
 

Na zákla
školách,
Králové“
 

(1) Ka
pl

(2) Ka
(3) ID
(4) Ka

na
uh

(5) In
do
a u
fa

(6) In
pr
po

(7) ID
un
UH

(8) Pl
(9) Po

ce
 

(1) Ka
(2) St

ro
a i

(3) Vy
či 
k 

(4) ID
a 
stu

Průka

adě § 57 od
, vydávám tu
“. 

aždý studen
latný průkaz
aždý studen

D karty stude
aždý studen
a Kontaktním
hradit nákla
nformace o 
o studia, do
ukončení pl

akult UHK. 
nformace o 
racovního p
oskytuje prů
D karty slou
niverzitu. R
HK, na úřed
latnost ID ka
oplatky spoj
eníkem. 

aždý studen
tudentům př
ozešlou spol
informace o
yplněnou ž

odevzdá n
zhotovení I

D kartu stu
průkaz bez 
udia splňují

zy studen

dst. (1) písm
uto závaznou

nt a zaměst
z studenta či
t a zaměstna
enta a zaměs
nt nebo zam
m místě odd
dy spojené s
studentovi 

o dalšího ro
latnosti ID k

zaměstnanc
oměru) pot

ůběžně IKM 
uží také k 
ozsah služe

dních deskác
arty se dá ov
jené s vydáv

t po zápisu d
řijatým v řá
u s vyrozum

o způsobu za
ádost spolu

na KM IKM
ID karty. 
denta vysta
licence ISIC

ící nárok na 

 

ntů a zamě

m. a) a odst.
u směrnici o

Úvo

nanec Univ
i zaměstnanc
anec UHK m
stnance jsou

městnanec je
dělení Inform
s vystavením

(jméno, p
oku studia a
karty student

ci (jméno, p
řebné pro v
Osobní a mz
využívání s

eb, které jso
ch jednotlivý
věřit elektron
váním a pro

Pr

do matriky s
dném i mim

měním o přij
aplacení pop
u s doklad
. Student je

avuje UHK 
C. Průkaz s
jeho vydání

 
ěstnanců U

 
. (2) zákona
o "Průkazech

Čl. 1 
odní ustano

 
verzity Hrad
ce UHK ve fo

může mít jen
u nepřenosn
e povinen n
mací, komu

m duplikátu d
příjmení, ro
a o ukončen
ta poskytují 

příjmení, ro
vydání ID ka
zdové odděl
služeb v rá
ou vázány n
ých fakult UH
nicky na web
odlužováním

Čl. 2 
růkazy stud

 
studentů obd
mořádném t
jetí ke studiu
platku za vys
em o zapl
e plně odpo

ve dvou pr
licencí ISIC

í. 

Univerzit

a č.111/1998
h studentů a

ovení 

dec Králové 
formě identif
n jednu ID ka

é. 
ahlásit ztrát
nikací a mu
dle platného

odné číslo, 
ní studia) p

IKM průběž

odné číslo, 
arty zaměstn
ení UHK.  

ámci UHK i
na ID karty,
HK a na web
bových strán

m platnosti 

dentů 

drží průkaz 
ermínu stud
u i žádost o 

stavení ID ka
acení popla
ovědný za s

rovedeních: 
C mohou zí

Rektorsk

ty Hradec 

8Sb. v platné
a zaměstnan

(dále jen U
fikační karty
artu. 

tu, krádež č
ultimédií UH
o ceníku. 

typ studia,
otřebné pro
žně studijní 

informace o
nance nebo 

i služeb da
 je zveřejňo

bových strán
nkách UHK. 
ID karet jso

studenta (ID
dijní odděle
vystavení pr

arty. 
atku a foto
správné vyp

průkaz stu
skat pouze 

ký výnos č.

Králové 

ém znění, o
nců Univerz

UHK) je po
y (dále jen ID

či poškozen
HK (dále jen 

, informaci 
o vydání, pr

oddělení jed

o vzniku či 
zrušení její

alších subjek
ován na úře

nkách UHK. 

ou stanoven

D kartu). 
ní jednotliv
růkazu stud

ografií stud
plnění údajů

udenta s lic
studenti pr

 16/2010

o vysokých 
ity Hradec 

ovinen mít 
D karty). 

ní ID karty
KM IKM) 

o zápisu
rodloužení
dnotlivých 

ukončení 
í platnosti 

ktů mimo 
ední desce 

ny platným 

vých fakult 
denta UHK 

dent zašle
ů nutných 

cencí ISIC
ezenčního 



(5) Student UHK může mít jen jednu ID kartu. V případě, že byl souběžně přijat ke studiu 
na více oborech, zašle jen jednu žádost o vystavení ID karty. 

(6) ID karta studenta bude zhotovena do 14 dnů po splnění výše uvedených náležitostí. 
(7) Novou ID kartu si student vyzvedne po zápisu do studia či po nahlášené změně údajů, ztrátě 

nebo poškození proti podpisu na KM IKM. 
(8) ID karta, která nebude vyzvednuta do 6 měsíců od vystavení, bude zneplatněna a skartována. 
(9) Studentům, kteří nenastoupí do prvních ročníků, se poplatek za vystavení ID karty nevrací. 

Rovněž se nevrací poplatek při skartaci ID karty, nebo v případě předčasného ukončení 
či přerušení studia. 

(10) ID kartu si studenti po ukončení nebo přerušení studia mohou ponechat. Při navazujícím 
nebo opětovném studiu si po zápisu do studia zakoupí odpovídající revalidační známku a ID 
karta bude  automaticky aktivovaná. Studenti, kteří změní formu studia z prezenční 
na kombinovanou a mají ID kartu s licencí ISIC, si musí zažádat o novou ID kartu bez licence 
ISIC. 

(11) Doba platnosti ID karty studenta je uvedena přímo na kartě.  Doba platnosti ID karty studenta 
se prodlužuje odpovídající revalidační známkou dle provedení ID karty. Platnost ID karty 
studenta je vázána na aktivní studium na UHK (při ukončení nebo přerušení studia je 
funkčnost karty zablokována). 

 
Čl. 3 

Prodloužení platnosti průkazu studenta (revalidační známky) 
 

(1) Studenti, jimž končí platnost ID karty, jsou povinni si po zápisu do do dalšího roku studia 
prodloužit platnost ID karty na následující akademický rok.  

(2) Prodloužení (revalidace) ID karty se provádí na KM IKM, kde si student zakoupí revalidační 
známku s vyznačenou platností pro příslušné období. Revalidační známka je následně na ID 
kartu vylepena. 

(3) Revalidační známky dle provedení ID karty nelze zaměňovat. 
(4) Student, který se nedostaví k zápisu, ukončí nebo přeruší studium, ztrácí nárok 

na prodloužení ID karty. 
(5) Po ukončení doby platnosti ID karty uvedené přímo na kartě nebo ukončením doby 

prodloužené platnosti pomocí revalidační známky je ID karta neplatná (funkčnost ID karty 
bude automaticky zablokována den následující po dni konce platnosti). 

 
Čl. 4 

Průkazy zaměstnanců UHK 
 

(1) Zaměstnanec vyplní žádost o vystavení průkazu zaměstnance UHK a spolu s fotografií ji zašle 
či odevzdá na KM IKM. 

(2) ID karta zaměstnance bude zhotovena do 14 dnů po splnění výše uvedených náležitostí. 
(3) ID karta zaměstnance UHK bude vydána proti podpisu na KM IKM. 
(4) Platnost ID karty zaměstnance je vázána na platnost pracovní smlouvy s UHK a není na kartě 

uvedena.  
(5) Při ukončení pracovního poměru na UHK je zaměstnanec povinen průkaz zaměstnance vrátit 

na Osobní a mzdové oddělení UHK. 
 

Čl. 5 
Náhradní průkaz 

(1) Pokud si student nebo zaměstnanec z jakéhokoliv důvodu podá žádost o vystavení nové ID 
karty, může mu být po dobu zhotovování této karty zapůjčen nepersonalizovaný náhradní 
průkaz.  



(2) Náhradní průkaz je možné si zapůjčit na KM IKM po složení vratné zálohy s dobou platnosti 
30 kalendářních dnů ode dne zapůjčení.  

(3) Náhradní průkaz je určen jako dočasné řešení na nezbytně nutnou dobu a slouží pro interní 
potřeby v rámci UHK (např. umožnění vstupu).  

(4) Student nebo zaměstnanec při předání nové ID karty vrátí zapůjčený náhradní průkaz, 
přičemž je mu vrácena záloha. 

(5) V případě nevrácení náhradního průkazu do 30 kalendářních dní od vydání nebo 
při poškození průkazu dojde k propadnutí zálohy. 

(6) Výše vratné zálohy je stanovena platným ceníkem. 
 

Čl. 6 
Ostatní průkazy 

 
(1) UHK vydává pro uživatele, kteří nejsou řádnými studenty ani zaměstnanci, 

nepersonalizované průkazy ve formě ID karty.  
(2) Výrobu nepersonalizovaných ID karet zajišťuje oddělení IKM UHK.  
(3) Nepersonalizovaná ID karta bude vydána na základě řádně vyplněné a doručené žádosti 

na KM IKM vyjma Průkazu externího uživatele Univerzitní knihovny, který vydává 
Univerzitní knihovna UHK. 

(4) Ukázky druhů nepersonalizovaných ID karet jsou uvedeny na webových stránkách UHK. 
(5) Poplatky spojené s vydáváním nepersonalizovaných ID karet jsou stanoveny platným 

ceníkem. 
 

Čl. 7 
Blokace identifikační karty 

 
(1) V případě porušení Disciplinárního řádu pro studenty Univerzity Hradec Králové může dojít 

k elektronické blokaci služeb spojených s ID kartou.  
(2) Po pominutí důvodu blokace dojde automaticky do 24 hodin k odblokování veškerých služeb 

spojených s ID kartou UHK. 
(3) Při ztrátě nebo krádeži ID karty studenta nebo zaměstnance je možné na KM IKM nebo 

na webových stránkách UHK provést kdykoliv dočasnou blokaci ID karty a zamezit tím 
zneužití průkazu. 

 
Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 
 
(1) Tento výnos vstupuje v platnost dnem 2. 1. 2011. 
(2) Zrušuje se Rektorský výnos č. 2/2008 a 6/2009 Průkazy studentů  Univerzity Hradec 

Králové. 
 
 
Hradec Králové 6. prosince 2010 
 
 
 
 
 

                                       doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., v.r. 
 
 



Příloha č. 1 Rektorského výnosu č. 16/2010 
 

Poplatky spojené s vydáváním ID karet UHK 
 
Průkazy studentů: 
ID karta s licencí ISIC vydávaná ve spolupráci s Komerční bankou, a.s.  250,- Kč  
(cena včetně roční licence ISIC) 
ID karta bez licence ISIC vydávaná ve spolupráci s Komerční bankou, a.s.  100,- Kč  
ID karta studenta UHK                                                             200,- Kč 
Průkaz studenta UHK (samoplátce, účastník programu Erasmus, vládní  
a fakultní stipendista)          bezplatně 
 
Průkazy zaměstnanců: 
 
ID karta zaměstnance UHK vydávaná ve spolupráci s Komerční bankou, a.s.   bezplatně 
ID karta zaměstnance UHK        200,- Kč 
 
Ostatní průkazy a poplatky: 
 
Průkaz externího zaměstnance (zapůjčení)      bezplatně 
Průkaz externího uživatele Univerzitní knihovny                        dle ceníku knihovny 
Průkaz účastníka celoživotního vzdělávání      bezplatně 
Průkaz IDV (zapůjčení)            bezplatně 
Průkaz hosta (zapůjčení)         bezplatně 
Ztráta, krádež, poškození nebo výměna na vlastní žádost:  
- ID karty studenta bez licence ISIC       200,- Kč 
- ID karty studenta s licencí ISIC (cena včetně roční licence ISIC)   380,- Kč  
- ID karty zaměstnance        200,- Kč 
Prodloužení platnosti (revalidace): 
- ID karty studenta bez licence ISIC       50,- Kč  
- ID karty studenta s licencí ISIC       180,- Kč  
Zapůjčení náhradního průkazu na dobu 30 dní (vratná záloha)   300,- Kč 
Reklamace průkazu         bezplatně 
 
 
 

 
 

 


